PAGE
2

[image: image1.jpg]

                                                            БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

                                      ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от        января    2019 года                                                                                                 №
Об утверждении Порядка оказания социальной поддержки отдельным категориям граждан на территории  Белоярского района
Во исполнение муниципальной программы Белоярского района «Социальная поддержка отдельных категорий граждан на территории  Белоярского района на 2019 -2024 годы», утвержденной постановлением администрации Белоярского   района от           30 октября 2018 года  № 1029 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Социальная поддержка отдельных категорий граждан на территории  Белоярского района на 2019 - 2024 годы», в соответствии с разделом 12 Регламента администрации Белоярского района, утвержденного распоряжением  главы   Белоярского  района от 14 июля 2006 года № 304-р «Об утверждении Регламента администрации Белоярского района», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить  Порядок оказания социальной поддержки отдельным категориям граждан на территории Белоярского района согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Создать комиссию по оказанию социальной поддержки отдельным категориям граждан на территории Белоярского района и утвердить ее состав согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить Положение о комиссии по оказанию социальной поддержки отдельным категориям граждан на территории Белоярского района согласно  приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Комитету по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района (Гисс И.Ю.) обеспечить финансирование предоставления социальной поддержки отдельным категориям граждан на территории Белоярского района в пределах сметы доходов и расходов Комитета по социальной политике администрации Белоярского района за счет средств бюджета Белоярского района.
5. Считать утратившими силу:

- постановление администрации Белоярского   района от 27 марта 2017 года              № 237 «Об утверждении Порядка оказания социальной поддержки отдельным категориям граждан на территории  Белоярского района»;

- постановление администрации Белоярского района от 20 июня 2017 года № 566 «О внесении изменения в приложение 1 к постановлению администрации Белоярского района от 27 марта 2017 года  № 237»;

- постановление администрации Белоярского района от 21 февраля 2018 года           № 127 «О внесении изменения в приложение 1 к постановлению администрации Белоярского района от 27 марта 2017 года  № 237»;

- постановление администрации Белоярского района от 22 мая 2018 года № 432      «О внесении изменения в приложение 1 к постановлению администрации Белоярского района от 27 марта 2017 года  № 237».
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района                                                                                     С.П.Маненков